

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Pregão Eletrônico Nº 00133/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.176.255/0001-59 - IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------------|
| 14 | <u>DESINFETANTE</u> | Unidade | 1200 | R\$ 12.228,0000 | R\$ 7,5900 | R\$ 9.108,0000 |
| Marca: ideal quimica Fabricante: ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP Modelo / Versão: 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%, FRASCO COM 05 LITROS . | | | | | | |
| 23 | <u>ÁGUA SANITÁRIA</u> | Garrafa 5,00 L | 650 | R\$ 4.569,5000 | R\$ 7,0200 | R\$ 4.563,0000 |
| Marca: ideal quimica Fabricante: ideal quimica industria de detergentes ltda-EPP Modelo / Versão: 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMP. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, CLORO ATIVO 2 A 2,5%, CLASSE 8, N° RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIV.1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENS. 1,20 A 1G/L, COR AMARELA ESVERDEADA. FRASCO DE 5 L (REG. NA ANVISA) | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 13.671,0000 |

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| 2 | <u>LUSTRADOR MÓVEIS</u> | Frasco 200,00 ML | 80 | R\$ 216,0000 | R\$ 2,6700 | R\$ 213,6000 |
| Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: LUSTRADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS FRASCO COM 200 ML | | | | | | |
| 15 | <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u> | Pacote 100,00 UN | 400 | R\$ 3.652,0000 | R\$ 8,6300 | R\$ 3.452,0000 |
| Marca: JG Fabricante: JG Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,09 MICRA, PACOTE COM 100 UNIDADES | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 3.665,6000 |

20.161.464/0001-97 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 13 | <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u> | Pacote 100,00 UN | 250 | R\$ 3.715,0000 | R\$ 14,8600 | R\$ 3.715,0000 |
| Marca: ECO PLAST Fabricante: ECO PLAST INC E COM Modelo / Versão: SC LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO LARGURA 80 CM, ALTURA 100CM, COR PRETA, 4 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES" | | | | | | |
| 16 | <u>SABONETE LÍQUIDO</u> | Galão 5,00 L | 600 | R\$ 7.326,0000 | R\$ 11,6000 | R\$ 6.960,0000 |
| Marca: DOMUS Fabricante: BETUEL Modelo / Versão: SABONETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO, AROMA SUAVE, PEROLADO, PRONTO PARA USO, EMBALAGEM COM 5 LITROS" | | | | | | |
| 25 | <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u> | Pacote 100,00 UN | 100 | R\$ 1.339,0000 | R\$ 11,5000 | R\$ 1.150,0000 |
| Marca: ECO PLAST Fabricante: ECO PLAST INC E COM Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA. - PACOTE 100 SACOS" | | | | | | |
| 26 | <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u> | Pacote 100,00 UN | 100 | R\$ 922,0000 | R\$ 9,2200 | R\$ 922,0000 |
| Marca: ECO PLAST Fabricante: ECO PLAST INC E COM Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, LARGURA 63 CM, ALTURA 70 CM, ESPESSURA 0,008 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO. - PACOTE 100 SACOS" | | | | | | |
| 28 | <u>PAPEL HIGIÊNICO</u> | Fardo 8,00 RO | 1000 | R\$ 29.800,0000 | R\$ 28,8550 | R\$ 28.855,0000 |

Marca: ECO GRREN
Fabricante: LIMPAMX
Modelo / Versão: PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA - FARDO COM 8 ROLOS"

Total do Fornecedor: R\$ 41.602,0000

21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1 | <u>DETERGENTE</u> | Embalagem 5,00 L | 500 | R\$ 5.565,0000 | R\$ 9,9800 | R\$ 4.990,0000 |

Marca: CRYSTAL PU

Fabricante: CRYSTAL PU

Modelo / Versão: DETERGENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DETERGENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, P/ REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA, FR COM 5 LITROS"

| | | | | | | |
|---|-----------------|---------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 4 | <u>VASSOURA</u> | Unidade | 120 | R\$ 1.262,4000 | R\$ 10,0000 | R\$ 1.200,0000 |
|---|-----------------|---------|-----|----------------|-------------|----------------|

Marca: XAP XAP

Fabricante: XAP XAP

Modelo / Versão: VASSOURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 17 CM, COMPRIMENTO CERDAS 13 CM, CABO COLADO, CHAPA Nº 3."

| | | | | | | |
|----|------------------------|----------------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 17 | <u>TOALHA DE PAPEL</u> | Embalagem 1.000,00 F | 3600 | R\$ 25.776,0000 | R\$ 7,1600 | R\$ 25.776,0000 |
|----|------------------------|----------------------|------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: OFFICE

Fabricante: OFFICE

Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE 100% VIRGEM, COR BRANCA, COMPRIMENTO APROX. 23 CM, LARGURA APROX. 23 CM, INTERFOLHADA, ALTA ALVURA, 2 DOBRAS, GRAMATURA 32 A 34 G/M2, MACIO, ALTISSÍMA ABSORÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, PACOTE COM 1000 FOLHAS"

| | | | | | | |
|----|------------------------|---------|------|----------------|------------|----------------|
| 21 | <u>SACO DE ALGODÃO</u> | Unidade | 1100 | R\$ 4.917,0000 | R\$ 4,3000 | R\$ 4.730,0000 |
|----|------------------------|---------|------|----------------|------------|----------------|

Marca: TEGAP

Fabricante: TEGAP

Modelo / Versão: SACO DE ALGODÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 100 X 80 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GROSSO, TIPO CRÚ, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO."

Total do Fornecedor: R\$ 36.696,0000

21.856.981/0001-43 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 6 | <u>ESPONJA LIMPEZA</u> | Pacote 8,00 UN | 700 | R\$ 714,0000 | R\$ 1,0200 | R\$ 714,0000 |

Marca: BOM AÇO

Fabricante: BOM AÇO

Modelo / Versão: BOM AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, MÉDIA, P/USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 08 ESPONJAS

| | | | | | | |
|----|------------------------|---------|------|--------------|------------|--------------|
| 10 | <u>ESPONJA LIMPEZA</u> | Unidade | 1300 | R\$ 780,0000 | R\$ 0,6000 | R\$ 780,0000 |
|----|------------------------|---------|------|--------------|------------|--------------|

Marca: BRILHUS

Fabricante: BRILHUS

Modelo / Versão: BRILHUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR, UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 107 X 73MM

Total do Fornecedor: R\$ 1.494,0000

24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 18 | <u>PAPEL HIGIÊNICO</u> | Rolo 30,00 M | 24000 | R\$ 17.760,0000 | R\$ 0,6500 | R\$ 15.600,0000 |

Marca: paloma

Fabricante: paloma ind. comercio

Modelo / Versão: 30 mtros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 30 METROS, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CLASSE 01, ALV. ISO MAIOR QUE 80%, TEMPO DE ABSORÇÃO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 6 S, CONF. NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134

Total do Fornecedor: R\$ 15.600,0000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 11 | <u>LUVA BORRACHA</u> | Par | 700 | R\$ 2.709,0000 | R\$ 2,8900 | R\$ 2.023,0000 |

Marca: LALAN

Fabricante: LALAN

Modelo / Versão: LALAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, AMARELA, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, MULTIUSO

| | | | | | | |
|----|-------------|---------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 12 | <u>RODO</u> | Unidade | 140 | R\$ 2.109,8000 | R\$ 11,4900 | R\$ 1.608,6000 |
|----|-------------|---------|-----|----------------|-------------|----------------|

Marca: PEROVINHA

Fabricante: PEROVINHA

Modelo / Versão: PEROVINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL DO CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE AÇO GALVANIZADO,

COMPRIMENTO SUPORTE 45CM, SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 3.631,6000**32.519.700/0001-83 - ADELIA APARECIDA DE BRITO NEVES 22888815850**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 19 | <u>FLANELA</u> | Unidade | 1200 | R\$ 1.596,0000 | R\$ 1,2300 | R\$ 1.476,0000 |

Marca: rosa bella

Fabricante: rosa bella

Modelo / Versão: flanela ouro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM,

Total do Fornecedor: R\$ 1.476,0000**33.797.690/0001-00 - SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 3 | <u>VASSOURA</u> | Unidade | 100 | R\$ 1.161,0000 | R\$ 11,5000 | R\$ 1.150,0000 |

Marca: sao jose

Fabricante: sao jose

Modelo / Versão: 40CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, LARGURA CEPA 5CM, ALTURA DA CEPA 4CM, COMPRIMENTOCERDAS 13 CM, COM CABO E CEPO DE MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO GARI

| | | | | | | |
|---|-----------------|---------|-----|----------------|------------|--------------|
| 5 | <u>VASSOURA</u> | Unidade | 100 | R\$ 1.030,0000 | R\$ 8,5000 | R\$ 850,0000 |
|---|-----------------|---------|-----|----------------|------------|--------------|

Marca: sao jose

Fabricante: sao jose

Modelo / Versão: 60cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, CABOMADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, COMPRIMENTODAS CERDAS MÍNIMO 5 CM

| | | | | | | |
|---|-------------------------|---------|----|--------------|------------|--------------|
| 9 | <u>PÁ COLETORA LIXO</u> | Unidade | 70 | R\$ 396,0800 | R\$ 3,7100 | R\$ 259,7000 |
|---|-------------------------|---------|----|--------------|------------|--------------|

Marca: sao jose

Fabricante: sao jose

Modelo / Versão: galvanizada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, CABO DE MADEIRA DE 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA

| | | | | | | |
|----|-------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|
| 20 | <u>RODO</u> | Unidade | 100 | R\$ 752,0000 | R\$ 5,9000 | R\$ 590,0000 |
|----|-------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|

Marca: sao jose

Fabricante: sao jose

Modelo / Versão: plastico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES

| | | | | | | |
|----|--------------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|
| 22 | <u>VASSOURINHA</u> | Unidade | 150 | R\$ 427,5000 | R\$ 2,3900 | R\$ 358,5000 |
|----|--------------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|

Marca: sao jose

Fabricante: sao jose

Modelo / Versão: sanitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURINHA, MATERIAL DAS CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO LIMPEZA SANITÁRIO.

Total do Fornecedor: R\$ 3.208,2000**Valor Global da Ata: R\$ 121.044,4000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**